Diebolil von Hohengeroldseck, seit 1513 vom Abt Konrad von Hohen-
rechber/ zum Administrator des Gotteshauses bestellt, damals, der einzige Kmi-
ventual. Vgl. die McmoL'raphie über ihn vmi P. -loh. Baptist Müller, herausgegeben
von P. (trlilo Hingbolz. Milieu, d. hist. Vereins des Kantons Scliwyz VII ils'.Mi,
S. 1--101. -- Abt Johannes (Meili) von Fischingen regierte l")10-2:;: er i-i
Zwingiis Vetter: vgl. Zw. W. I. ^i-. -- M. Gregor (Bünzli,, seit löo? Leut-
priester in Wesen, war einst Zwin/li- Lehrer in Basel; vgl. oben Urkunde I,
Anmerkungen, am Schluss. - M. Melchior Stocker, Leulpriester in Freien-
bach, Kanton Schwyz. am Zürichsee, mir weiter nicht bekannt. -- M. Fran-
ziskus Zinck, einer der Einsiedler Freunde Zwingiis. Er vermittelte Zwingli
lälT die päpstlichen Pensionen für Glarus vom Nuntius Pucci, laut des letztem
Bericht nach Born (Quellen f. Schweiz, ßesch. XVI, ivc,. s. 135).

Ausgestellt ist die Urkunde auf Schloss Pfäffikon am Zürichsee, d,i-
Einsiedeln zugehörte.

Als Helfer Zwingiis in Einsiedeln wird von l."il7-22 M. Lukas erwähnt,
Zw. W. VII. 2!i. Ki7. ISt. 2^'ti.

11.

Ernennung des 31. Ulrich Zwin&tli zum
päpstlichen Akolutheiikaplaii.

1. September löl>.

ANTHONIVS Puctius subdecanus ecclesie Florentine

camere apostolice clericus ad E l u e t i o s magne lige veteris
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superioris Alamanie cum potestate legati de latere nuncius
dilecto nobis in ^po Ydalrico Zinglio rectori parochialis
ecclesie ville Claronensis Constan(ciensis) diocesis sanctissimi
domini nostri pape et apostolice sedis Accolito capellano salutem
in domino sempiternam. Uirtutibus clarens et meritis, sicut
experiencia et fame laudabilis testimonio commendaris. illam in
domini nostri pape et apostolice sedis conspectu gratiam meruisti,
ut personam tuam literarum sciencia preditam paterna beneuolencia
prosequentes illam juxta facultates nobis a prefato domino nostro
papa concessas specialis honoris titulo fauorabiliter attolamus (!)v
ut igitur in efFectu percipias quid suggerit nostre mentis affectus,
te qui in artibus magister existis premissorum meritorum tuorum
intuitu extollere ac specialis honoris titulo ac prerogatiua decorare
volentes teque a quibusuis exco(mmunicacion)is suspensionis et
interdicti alijsque ecclesiasticis sentencijs censuris et penis a jure
vel ab homine quauis occasione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existis, ad effectum presentium dumtaxat con-
sequendum, harum serie absoluentes et absolutum fore censentes,
tuis in hac parte supplicationibus inclinati te in domini nostri
pape et apostolice sedis accolitum capellanum auctoritate apostolica
nobis per sanctissimum in %po patrem et dominum nostrum do-
minum Leonem diuina prouidencia papam decimum concessa
et qua fungimur tenore presentium recipimus et aliorum domini
nostri pape et sedis huiusmodi accolitorum capellanorum numero
et consorcio fauorabiliter aggregamus, tibi nichilominus conce-
dentes, ut omnibus et singulis priuilegijs prerogatiuis honoribus
exemptionibus gracijs libertatibus immunitatibus et indultis quibus
alii domini nostri pape et sedis huiusmodi accoliti capellani vtuntur
pociuntur et gaudent ac vti potiri et gaudere poterunt quo(modo)-
l(ibe)t in futurum vti potiri et gaudere libere et licite valeas. Xon
obstantibus constitucionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque
contrarijs quibuscumque. Sie igitur de bono in melius studijs
virtutum intendas, ut in prefati domini nostri pape et nostro
conspectu ad maiora te semper constituas meritorum studijs dig-
niorem, ipseque dominus noster papa et nos ad faciendum sibi
vberiorem gratiam et honorem merito arctius inuitetur (!). In
quorum iidem has presentes tieri nostrique sigilli iussimus et
fecimus appensione communiri. Datum Thuregi Constanciensis-
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<liocesis Anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo
"decimooctauo kl. Septembris pontificatus prefati domini nostri
pape anno sexto.